
UCHWAŁA NR LIX/554/23 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333 
ze zm.), w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 
rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r., poz. 1129), Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r., poz. 1129) 
przyjmowanego jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Trzebnica z kwoty 89,63 zł za 
1 dt do kwoty 88,00 zł za 1 dt żyta. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8F030E0-C68F-4F94-A321-DCCCDCF292B7. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY W SPRAWIE 
OBNIŻENIA ŚREDNIEJ CENY SKUPU ŻYTA DO CELÓW WYMIARU PODATKU ROLNEGO 

 

 

 Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j.: Dz.U. z 2020 
r. poz. 333 ze zm.), podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 
 
 
 1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych – równowartość pieniężną 2,5 q żyta,  
 2) od 1 ha pozostałych gruntów rolnych – równowartość pieniężną 5 q żyta 
 
obliczony według średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok 
podatkowy. 
 
 Średnią cenę skupu żyta, stosownie do treści art. 6 ust. 2 ustawy o podatku rolnym, 
ogłasza Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału. 

Według Komunikatu Prezesa GUS z dnia 19 października 2023 r. średnia cena skupu żyta 
za okres 11 kwartałów, będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 
wynosi 89,63 zł/1 dt. 
 
 Jednocześnie, stosownie do treści art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym, Rada Miejska jest 
uprawniona do obniżenia cen skupu żyta określonych na podstawie Komunikatu Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego, przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na 
obszarze Gminy.  
 
 W projekcie uchwały zaproponowano obniżenie średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 
jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Trzebnica z kwoty 89,63 zł /1 dt do 
kwoty 88,00 zł/1 dt. 
 
 Przedstawiona w projekcie uchwały obniżona średnia cena skupu żyta na terenie Gminy 
Trzebnica przyjmowana jako podstawa obliczenia podatku rolnego w porównaniu z innymi 
gminami ościennymi kstzałtuje się następująco: 
 
 
 Trzebnica Zawonia Żmigród 
stawka [zł] 88,00 89,63 88,00 
 
 
 
Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j.: Dz.U. z 2020 r. poz. 

333 ze zm.), podatek rolny dla stawki 88,00 zł/dt za rok podatkowy 2024 wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych- równowartość pieniężną 2,5 q żyta- co 

daje 220,00 zł/ha przeliczeniowy. 

2) od 1 ha pozostałych gruntów rolnych- równowartość pieniężną 5 q żyta- co daje 440,00 zł/ha 

fizyczny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8F030E0-C68F-4F94-A321-DCCCDCF292B7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/554/23 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


